
Warszawa,  11.04.2019 

List otwarty

Szanowni Państwo, 

od 8 kwietnia trwa długo zapowiadany ogólnopolski strajk w oświacie. Od kilku dni 
z wielką nadzieją czekamy na pozytywne zakończenie tej trudnej zarówno dla nas, ale i dla
Państwa sytuacji.  Chcielibyśmy  podziękować  za  liczne  oznaki  wsparcia,  jakie  codziennie
otrzymujemy. To dla nas niezwykle ważne i budujące. Umacnia nas to w przekonaniu, że nie
jesteśmy w tym sami.  Problemy polskiej  edukacji  to  nie  tylko  problemy nauczycieli,  ale
całego  społeczeństwa.  Chcielibyśmy  Państwa  prosić  o  wyrażenie  swojego  poparcia  
w widoczny sposób w swoich środowiskach. 

Zdajemy  sobie  sprawę,  że  każdy  kolejny  dzień  strajku  jest  dla  Państwa  dużym
problemem. Dla nas również jest to trudne. Wśród nas są małżeństwa nauczycielskie, samotni
rodzice  oraz  osoby,  których  pensja  nauczycielska  jest  jedynym  źródłem  utrzymania.
Przedłużający  się  strajk  może  spowodować,  że  niektórzy  będą  zmuszeni  ze  względów
finansowych, a nie przekonań, od niego odstąpić. Bez Państwa poparcia nie wygramy tego
strajku. Każdego dnia przekonujemy się o tym, że są Państwo z nami. Wasze słowa, gesty 
i czyny (smsy, e-maile,  odwiedziny w szkole) ogromnie wzruszają i budują nasze morale.
Motywuje nas to i daje siłę do dalszej walki o przyszłość polskiej edukacji. W tym miejscu
chcielibyśmy  prosić  o  widoczne  zaznaczenie  Państwa  poparcia  w  środowiskach
pozaszkolnych (miejscach pracy, zamieszkania oraz na portalach społecznościowych) poprzez
plakietki na ubraniach, kartki na biurkach, oznaczenie pojazdów oraz wszelkie inne sposoby,
w jakie mogliby Państwo pokazać, że jest to ważne. Tylko w ten sposób zaznaczymy, że jest
to nasz wspólny cel. 

Symbolem strajku  jest  wykrzyknik  na  pomarańczowym tle.  Pokażmy wszystkim,  
że polska szkoła krzyczy. 

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 203
im. Antoniny i Jana Żabińskich w Warszawie

My,  Nauczyciele,  ze  Szkoły  Podstawowej  im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Górkach  Wielkich
w pełni solidaryzujemy się z treścią powyższego listu.


